

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Set15 NUMERO: 2015NE002117 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 07048323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME
 ENDERECO : DOUTOR LAERTE VIEIRA GO 2083 SANTA MONICA
 MUNICIPIO : 5403 - UBERLANDIA UF: MG CEP: 38408-176

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2015NECT #14AT0085 - AQUISIÇÃO DE CANETAS ESFEROGRÁFICAS, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA. PREGÃO N. 77/2014 DA UNB E ARP N. 18/2015 DA UNB. PAE N. REQ. CCM. L. 2040 PAE. N. 57.684/2015

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 084725 0100000000 339030 000000 AOSA CONSUM
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 57684/15
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG / 5403
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 11.070,00

ONZE MIL E SETENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20.000 VALOR UNITARIO: 0,41
 VALOR DO SEQ. : 8.200,00

IT0003 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA, COR AZUL, COM CORPO HEXAGONAL DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO E FURAÇÃO ANTIASFIXIANTE. SUPORTE EM POLIACETAL OU EM POLIPROPILENO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO E 1,0 MM DE DIÂMETRO. MARCA BIC.
 DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A ARP N. 18/2015 DA UNB.

SUBTOTAL : 8.200,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Set15 NUMERO: 2015NE002117 PROCESSO: 57684/15
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 07048323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3.000 VALOR UNITARIO: 0,41
 VALOR DO SEQ. : 1.230,00

IT0004 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA, COR VERMELHA, COM CORPO HEXAGONAL DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE COM TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO E FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE. SUPORTE EM POLIACETAL OU EM POLIPROPILENO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0 MM DE DIÂMETRO. MARCA BIC.
 DE MAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A ARP N. 18/2015 DA UNB.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4.000 VALOR UNITARIO: 0,41
 VALOR DO SEQ. : 1.640,00

IT0005 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA, COR PRETA, COM CORPO HEXAGONAL DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO E FURAÇÃO ANTIASFIXIANTE. SUPORTE EM POLIACETAL OU EM POLIPROPILENO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO E 1,0 MM DE DIÂMETRO. MARCA BIC.
 DE MAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A ARP N. 18/2015 DA UNB.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ITEM I "OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR" DA ARP FUB (UNB) Nº18/2015 "O FORNECEDOR OBRIGA-SE A ENTREGAR OS OBJETOS ... DENTRO DO PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS..."

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, RUA TIRADENTES, Nº 7, BAIRRO: KOBRASOL, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ/SC, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 18 HORAS.

PENALIDADES: ART. 87 DA LEI N. 8666/93 - INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO: A) ADVERTÊNCIA; B) MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO. RECURSOS: CABERÁ RECURSO NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTIMAÇÃO, O QUAL DEVE SER DIRIGIDO AO DIRETOR-GERAL, POR INTERM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO, A QUAL PODERÁ REVER A SUA DECISÃO OU ENCAMINHÁ-LO AO DIRETOR-GERAL, P/ APRECIÇÃO E DECISÃO.

T O T A L : 11.070,00

 EDUARDO CARDOSO
 ORDENADOR

 SALÉSIO BAUER
 GESTOR FINANCEIRO